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006112019
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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 08/11/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



  

              Consejo Superior de la Judicatura de 

Santander 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

 
 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO: El presente auto se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 

190, fijado el día de hoy 28 de octubre de 2021, a las 8:00 a.m.  
MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

SECRETARIO 

Rad. 68001-40-03-011-2019-00310-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO  
DEMANDADO: ANTONIO ROJAS VILLAMIZAR 

 
Al Despacho de la señora Juez informando una vez revisado el sistema de depósitos judiciales 
en la página web del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, no se encontraron títulos constituidos a 
favor del presente proceso ni constancia de conversión efectuada por el Juzgado de origen para 
lo que estime proveer.  Bucaramanga, octubre 27 de 2021. 
 
EDGAR JESUS ORTIZ ACEVEDO 
Contador Liquidador 
 
 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, veintisiete (27) de octubre de dos mil veintiuno (2021) 

 

Teniendo en cuenta que durante el término del traslado de la liquidación del crédito 
presentada la parte demandada guardó silencio, procederá al Despacho a resolver 
sobre su aprobación, en consonancia con las previsiones estipuladas en el artículo 446 
del Código General del Proceso.  
 
Revisada la liquidación presentada, encuentra el Despacho que no se da cumplimiento 
a lo ordenado en mandamiento de pago proferido el 25 de septiembre de 2019 fl. 27, 
toda vez, que la parte ejecutante indica como fecha de exigibilidad diferente a la 
ordenada en el mandamiento de pago.  
  
Por lo anterior, procederá el Despacho a modificar la liquidación presentada en los 
siguientes términos: 
 

  INTERESES MORATORIOS PAGARE NO. 060016100019664   

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  AE 
MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$7.153.766 07-abr-18 30-abr-18 24 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $129.340 

$7.153.766 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $160.960 

$7.153.766 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $160.244 

$7.153.766 01-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $158.098 

$7.153.766 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $157.383 

$7.153.766 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $156.667 

$7.153.766 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $155.237 

$7.153.766 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $154.521 

$7.153.766 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $153.806 

$7.153.766 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $152.375 

$7.153.766 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $155.952 

$7.153.766 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $153.806 

$7.153.766 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $153.091 

$7.153.766 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $153.806 

$7.153.766 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $153.091 

$7.153.766 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $153.091 

$7.153.766 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $153.091 

$7.153.766 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $153.091 

$7.153.766 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $151.660 

$7.153.766 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $150.944 

$7.153.766 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $150.229 

$7.153.766 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $149.514 



  

              Consejo Superior de la Judicatura de 

Santander 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

 
 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO: El presente auto se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 

190, fijado el día de hoy 28 de octubre de 2021, a las 8:00 a.m.  
MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

SECRETARIO 

$7.153.766 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $151.660 

$7.153.766 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $150.944 

$7.153.766 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $148.798 

$7.153.766 01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $145.221 

$7.153.766 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $144.506 

$7.153.766 01-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $144.506 

$7.153.766 01-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $145.937 

$7.153.766 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $146.652 

$7.153.766 01-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $144.506 

$7.153.766 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $143.075 

$7.153.766 01-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $140.214 

$7.153.766 01-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $138.783 

$7.153.766 01-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $140.929 

$7.153.766 01-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $139.498 

$7.153.766 01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $138.783 

$7.153.766 01-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $138.068 

$7.153.766 01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $138.068 

$7.153.766 01-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $138.068 

$7.153.766 01-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $138.783 

$7.153.766 01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $138.068 

$7.153.766 01-oct-21 27-oct-21 27 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $123.617 

TOTAL $6.348.681 
         

                  

CAPITAL  $7.153.766 

INTERESES DE PLAZO $413.350 

INTERESES CAUSADOS HASTA EL 27 DE OCTUBRE DE 2021 A LA TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA DE COLOMBIA   

$6.348.681 

TOTAL, PAGARE No. 060016100019664 A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $13.915.797 

                  
         

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  AE 
MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$1.269.404 07-dic-18 30-dic-18 24 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $21.834 

$1.269.404 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $27.038 

$1.269.404 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $27.673 

$1.269.404 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $27.292 

$1.269.404 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $27.165 

$1.269.404 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $27.292 

$1.269.404 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $27.165 

$1.269.404 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $27.165 

$1.269.404 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $27.165 

$1.269.404 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $27.165 

$1.269.404 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $26.911 

$1.269.404 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $26.784 

$1.269.404 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $26.657 

$1.269.404 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $26.531 

$1.269.404 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $26.911 

$1.269.404 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $26.784 

$1.269.404 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $26.404 

$1.269.404 01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $25.769 

$1.269.404 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $25.642 

$1.269.404 01-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $25.642 

$1.269.404 01-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $25.896 

$1.269.404 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $26.023 

$1.269.404 01-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $25.642 

$1.269.404 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $25.388 

$1.269.404 01-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $24.880 

$1.269.404 01-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $24.626 



  

              Consejo Superior de la Judicatura de 

Santander 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

 
 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO: El presente auto se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 

190, fijado el día de hoy 28 de octubre de 2021, a las 8:00 a.m.  
MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

SECRETARIO 

$1.269.404 01-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $25.007 

$1.269.404 01-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $24.753 

$1.269.404 01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $24.626 

$1.269.404 01-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $24.499 

$1.269.404 01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $24.499 

$1.269.404 01-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $24.499 

$1.269.404 01-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $24.626 

$1.269.404 01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $24.499 

$1.269.404 01-oct-21 27-oct-21 27 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $21.935 

TOTAL $902.387 
         

                  

CAPITAL  $1.269.404 

INTERESES DE PLAZO $66.067 

INTERESES HASTA EL 27 DE OCTUBRE DE 2021 A LA TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 
DE COLOMBIA   

$902.387 

TOTAL, PAGARE No. 06001600019838 A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $2.237.858 

                  
         

RESUMEN 

TOTAL, PAGARE No. 06001600019838 A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $2.237.858 

TOTAL, PAGARE No. 060016100019664 A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $13.915.797 

TOTAL OBLIGACION A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $16.153.655 

  

 

En consecuencia, el Despacho se abstendrá de aprobar la liquidación presentada, para 
IMPARTIR APROBACIÓN a la que antecede, teniendo como total de la liquidación del 
crédito hasta la fecha veintisiete (27) de octubre de 2021, la suma de DIECISEIS 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($16.153.655,oo).  
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Firmado Por: 

 

Maria Del Pilar Morera Cuenca 

Juez Municipal 

Juzgado Municipal 

Ejecución 005 De Sentencias 

Bucaramanga - Santander 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 

 

Código de verificación: 

26cbce0ab23036d479dc90ba501330f49fcbc051dda169105735ba52130b0351 

Documento generado en 27/10/2021 02:44:13 PM 

 

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 
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RECURSO AUTO DE MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- RADICADO: (J.19) 2019-
00611-01 BANCO AGRARIO Vs. ANTONIO ROJAS VILLAMIZAR

emma steffens <emmasteffens@hotmail.com>
Mié 3/11/2021 8:36 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días, 

Remito en archivo adjunto memorial allegando recurso contra auto que modifica liquidación del crédito,
dirigida al proceso en referencia. 

Agradezco confirmar recibido. 

Atentamente, 

Magaly

EMMA STEFFENS PÁEZ
Abogada





J19-2019-611 

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DEL RECURSO DE REPOSICION, 

PRESENTADO POR LA PARTE DEMANDANTE CONTRA LA PROVIDENCIA 

DE FECHA 27 DE OCTUBRE DEL 2021, QUEDA EN TRASLADO A LA PARTE 

DEMANDADA POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD 

CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL 

PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM.           

EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA MAÑANA (8:00 A.M.) DEL 

DÍA NUEVE (09) DE NOVIEMBRE, HASTA LAS CUATRO DE LA TARDE 

(4:00 P.M.), DEL DÍA ONCE (11) DE NOVIEMBRE DE 2021.     

 

SE FIJA EN LISTA (NO. 196), HOY OCHO (08) DE NOVIEMBRE DE 2021.       
  
  
 
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 

 

 


